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Tarife für die Behandlung nach  
klassischer Homöopathie ab 1.1.2021 
 
Fallaufnahme, Erstanamnese 
Vollständige Fallaufnahme inklusive körperliche Untersuchung 
nach den Regeln der klassischen Homöopathie, unter Berück- 
sichtigung der Familienanamnese. Auswertung und Repertorisation  
inklusive erste Verordnung (bis 2 h).  
! Kinder € 140,00 
! Erwachsene € 180,00 
Folgekonsultation (max. 30 Min.) auch telefonisch 
! Erwachsene und Kinder € 41,00 
Akute Fallaufnahme (innerhalb der Sprechstundenzeiten) 
inkl. Repertorisation und Verordnung (max 30 Min.), bei erhöhtem  
Zeitaufwand gilt Abrechnung nach Stundensatz (90 €/Std) 

! Erwachsene und Kinder € 41,00 
Beratung (auch telefonisch) 
! Kurze Beratung (09.00 bis 17.00h) max. 10 Minuten (GebüH bis € 20,50) max. € 20,50 
! Kurze Beratung (ab 18.00 bis 20.00h) max. 10 Minuten (GebüH bis €24,-) max. € 24,00 
! Kurze Beratung (ab 20.00h) mit Zuschlag Nachtarif (GebüH bis € 28,50) max. € 28,50 
! Kurze Beratung an Sonn- und Feiertagen  € 27,00 
! Ausführliche Beratung, über 10 Min, nach Zeitaufwand (90€/Std)  
Hausbesuche (Zusatzkosten) 
Für Kinder und Erwachsene gleiche Kosten (Mosbach) 
! Nebengebühr Tag, für jede angefangene Stunde € 10,00 
! Nacht: ab 20h € 15,00 
Zuzüglich Fahrspesen (Strecke 0,4 €/Km + Zeit 90 €/Std) 
 
Kosten für Diagnostik und Behandlungskosten zu allen Leistungen in der Praxis  
Stundentarif generell € 90,00 
Die Abrechnung erfolgt in Anlehnung an das nicht verbindliche Gebührenverzeichnis  
Heilpraktiker, GebüH und nach Zeitaufwand (Stundensatz), siehe Honorarvereinbarung. 
 
Bitte beachten Sie: 
! Praxisöffnungszeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag 09 bis 17h/19h.  

Mittwoch, Freitag 09-12h  
! Sprechstunde nur nach Vereinbarung  
! Bitte rufen Sie zu diesen Zeiten in der Praxis an. 
! Sollten Sie verhindert sein, den ersten Termin (Fallaufnahme) wahrzunehmen, muss 

mindestens drei Arbeitstage vor dem vereinbarten Termin abgesagt werden. Spätere 
Abmeldungen werden mit € 50,- berechnet. 

! Terminverschiebung oder –absage von Folgeterminen mindestens ein Arbeitstag vor dem  
Termin. Ohne rechtzeitige Absage (Fehlbelegung) wird ein Betrag von € 30,- verrechnet 

! Rechnungstellung: monatlich, jeweils sofort zur Zahlung fällig.  
Bitte wählen Sie Barzahlung oder Überweisung. 

 


